Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve

Vit ushtrimor

Vit Paraardhes

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Total

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet
pér pensionet)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

4,488

107,391

301,488
264,000

37,488

279,719

Total

111,879

581,207

]Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit I

Shpenzime te panjohura

Té ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura t€ tjera té ngjashme (paraqgitur vecmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur vegmas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbijes nga pjesémarriet

(111,879)

180,958
180,958

(581,207)

19,126
19,126

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrieve

69,080

(552,081)

| Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:
1. Pronarét e niésisé ekonomike mémeé
2. Interesat jo-kontrolluese

69,080

(562,081)
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